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PASAJEROS TRANSPORTADOS 

SISTEMA INTEGRADO TRANSPORTE PÚBLICO (SITP)

METRO-TELEFERICO-OMSA-CNC



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS TRANSPORTADOS DE LOS 
OPERADORES OCTUBRE – DICIEMBRE 2021

MES L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA

Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Total

Octubre 3,135,288 3,376,082 355,569 748,177 199,251 7,814,367

Noviembre 2,847,090 3,111,103 322,551 756,168 196,556 7,233,468

Diciembre 3,138,748 3,362,635 369,033 831,186 190,531 7,892,132

TOTAL 9,121,126 9,849,820 1,047,153 2,335,530 586,338 22,939,967

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Churchill-Lincoln, Naco, 27

de Febrero Y Ciudad Juan Bosch.



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA OCTUBRE 2021

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 95,897 112,097 12,550 16,628 8,313 245,484

Martes 183,621 178,115 20,369 64,647 7,598 454,350

Miercoles 182,949 194,988 21,466 48,987 7,692 456,083

Jueves 151,877 172,973 16,843 29,704 7,732 379,129

Viernes 196,333 217,867 20,869 33,545 8,129 476,743

Total 810,677 876,040 92,097 193,510 39,464 2,011,789

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Churchill-Lincoln, Naco, 27

de Febrero Y Ciudad Juan Bosch.
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PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA NOVIEMBRE 2021

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 125,845 150,959 16,176 31,458 8,375 332,813

Martes 123,466 123,661 11,784 32,613 7,635 299,158

Miercoles 112,745 113,672 12,443 28,396 7,717 274,972

Jueves 105,411 118,192 10,224 43,557 7,602 284,986

Viernes 109,078 115,932 11,333 35,976 7,848 280,168

Total 576,545 622,416 61,959 172,001 39,176 1,472,097

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Churchill-Lincoln, Naco, 27

de Febrero Y Ciudad Juan Bosch.
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PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA DICIEMBRE 2021

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 160,224 176,442 20,174 32,813 8,091 397,743

Martes 153,961 163,540 17,148 40,751 7,423 382,824

Miercoles 106,502 114,630 11,116 27,453 7,486 267,186

Jueves 172,200 192,551 21,094 55,531 7,317 448,692

Viernes 162,833 155,601 19,566 83,608 6,388 427,996

Total 755,720 802,764 89,097 240,156 36,706 1,924,442

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Churchill-Lincoln, Naco, 27

de Febrero Y Ciudad Juan Bosch.
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RESUMEN DE UNIDADES EN OPERACIÓN 
& 

PASAJEROS TRANSPORTADOS

CORREDORES INTEROPERABLES



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA 
(OCTUBRE – DICIEMBRE 2021) 

Mes
Churchil-

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Octubre 9 2 38 12 20

Noviembre 9 2 38 15 20

Diciembre 9 2 32 16 20



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS
(OCTUBRE - DICIEMBRE 2021) 

MES
Churchil-

Lincoln
Naco 27 de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Nuñez de 

Caceres
Total

Octubre 116,790 33,539 503,454 130,250 199,251 983,285

Noviembre 118,095 18,425 628,528 179,966 196,556 1,141,570

Diciembre 100,941 11,553 552,634 200,297 190,531 1,055,956

TOTAL 335,826 63,518 1,684,616 510,513 586,338 3,180,811



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO OCTUBRE 2021



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(OCTUBRE 2021) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
%

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

%

Efectivo 502,781 99.866% 59,965 46.038% 94,312 47.333%

SD-GO 633 0.126% 69,678 53.496% 94,671 47.513%

EMV 40 0.008% 607 0.466% 10,268 5.153%

Total 503,454 100% 130,250 100% 199,251 100%



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA OCTUBRE 
2021



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - OCTUBRE 2021

Día
Churchil-

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Lunes 8 2 42 13 21

Martes 8 3 41 12 20

Miercoles 9 2 40 13 20

Jueves 9 2 38 11 20

Viernes 10 2 30 10 21



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA OCTUBRE 2021

Dia
Churchil-

Lincoln

Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Lunes 4,266 589 23,559 5,091 8,313

Martes 4,259 649 26,097 5,140 7,598

Miercoles 3,631 863 31,232 5,284 7,692

Jueves 4,343 518 23,072 4,665 7,732

Viernes 6,547 789 25,012 3,577 8,129



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO NOVIEMBRE 2021



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(NOVIEMBRE 2021) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
%

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

%

Efectivo 628,083 99.929% 91,165 50.657% 101,829 51.807%

SD-GO 398 0.063% 87,685 48.723% 85,698 43.600%

EMV 47 0.007% 1,116 0.620% 9,029 4.594%

Total 628,528 100% 179,966 100% 196,556 100%



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA NOVIEMBRE 
2021



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  NOVIEMBRE 2021

Día
Churchil-

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Lunes 8 2 39 15 21

Martes 8 2 39 16 19

Miercoles 9 2 37 16 19

Jueves 9 2 37 15 21

Viernes 10 2 36 15 21



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  - NOVIEMBRE 2021

Dia
Churchil-

Lincoln

 Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Lunes 6,175 680 37,389 6,816 8,375

Martes 8,464 664 30,426 7,115 7,635

Miercoles 4,377 562 23,462 6,802 7,717

Jueves 5,151 549 21,473 6,893 7,602

Viernes 6,072 526 28,067 6,973 7,848



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO DICIEMBRE 2021



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(DICIEMBRE 2021) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
%

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

%

Efectivo 552,163 99.915% 112,918 56.375% 107,900 56.631%

SD-GO 438 0.079% 86,123 42.998% 74,713 39.213%

EMV 33 0.006% 1,256 0.627% 7,918 4.156%

Total 552,634 100% 200,297 100% 190,531 100%



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA DICIEMBRE 
2021



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - DICIEMBRE 2021

Día
Churchil-

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Lunes 8 2 33 17 21

Martes 9 2 33 17 20

Miercoles 9 2 33 16 19

Jueves 8 2 32 15 20

Viernes 10 2 30 15 19



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  DICIEMBRE 2021

Dia
Churchil-

Lincoln

 Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Lunes 4,063 743 22,547 8,036 8,091

Martes 4,410 569 27,948 8,020 7,423

Miercoles 5,825 694 30,466 7,915 7,486

Jueves 4,180 519 22,076 7,630 7,317

Viernes 4,451 493 21,423 6,423 6,388



Dirección de Movilidad Sostenible

COMPARACIÓN RECAUDACIONES Y PASAJEROS TRANSPORTADOS          
1ER, 2DO, 3ER Y 4TO TRIMESTRE 

SISTEMA INTEGRADO TRANSPORTE PÚBLICO (SITP)

METRO-TELEFERICO-OMSA-CNC



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL RECAUDACIONES
1ER, 2DO, 3ER Y 4TO TRIMESTRE 2021

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Churchill-Lincoln, Naco, 27

de Febrero y Ciudad Juan Bosch.

Trimestre L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
Núñez de 

Cáceres
Total

1er Trimestre $138,088,266 $141,248,352 $16,344,557 $21,169,685 $18,368,525 $39,538,210

2do Trimestre $153,931,450 $163,886,491 $17,659,012 $25,452,933 $20,701,590 $46,154,523

3er Trimestre $178,137,255 $188,950,632 $20,576,366 $36,255,005 $20,229,930 $56,484,935

4to Trimestre $191,700,243 $205,346,431 $21,944,907 $36,931,931 $20,538,630 $57,470,561

Total $661,857,214 $699,431,906 $76,524,842 $119,809,554 $79,838,675 $199,648,229



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL PASAJEROS TRANSPORTADOS 
1ER, 2DO, 3ER Y 4TO TRIMESTRE 2021

Nota: Los Corredores considerados

de OMSA son Churchill-Lincoln,

Naco, 27 de Febrero Y Ciudad Juan

Bosch.

Trimestre L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
Núñez de 

Cáceres
Total

1er Trimestre 6,561,276 6,705,713 773,264 1,348,002 524,815 15,913,071

2do Trimestre 7,445,273 7,906,135 879,194 1,622,816 591,474 18,444,892

3er Trimestre 8,906,863 9,447,532 1,028,818 2,417,000 576,045 22,376,258

4to Trimestre 9,121,126 9,849,820 1,047,153 2,335,530 586,338 22,939,967

Total 32,034,538 33,909,200 3,728,429 7,723,349 2,278,672 79,674,188



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PASAJEROS TRANSPORTADOS 
CORREDORES INTEROPERABLES                

1ER, 2DO, 3ER Y 4TO TRIMESTRE 2021



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE UNIDADES EN OPERACIÓN POR DÍA
1ER, 2DO, 3ER Y 4TO TRIMESTRE 2021

Nota: se comenzó a tener información

de Ciudad Juan Bosch a partir de Julio

2021.

Trimestre
Churchil-

Lincoln
Naco

27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres
Total

1er Trimestre 11 2 56 0 24 93

2do Trimestre 10 2 53 0 19 84

3er Trimestre 10 2 43 14 18 87

4to Trimestre 9 2 36 14 20 81

Total 39 8 188 28 81 345



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL PASAJEROS TRANSPORTADOS 
1ER, 2DO, 3ER Y 4TO TRIMESTRE 2021

Nota: se comenzó a tener información

de Ciudad Juan Bosch a partir de Julio

2021.

Trimestre
Churchill-

Lincoln
Naco

27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres
Total

1er Trimestre 258,421 30,460 1,122,532 0 524,815 1,936,228

2do Trimestre 292,964 42,891 1,304,169 0 591,474 2,231,498

3er Trimestre 337,568 48,019 1,806,844 430,668 576,045 3,199,144

4to Trimestre 335,826 63,518 1,684,616 510,513 586,338 3,180,811

Total 1,224,779 184,888 5,918,161 941,181 2,278,672 10,547,681
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CONCLUSIONES
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CONCLUSIONES
• La cantidad de pasajeros transportados muestra el impacto de las restricciones impuestas, específicamente en la movilidad, por la Comisión de Alto Nivela
raíz del estado de emergencia vivido a nivel nacional por el COVID-19.

•Un total de 7,814,367 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Octubre.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 503,454 pasajeros, de los cuales:

- 553,361 = 99.866% Efectivo

- 633 = 0.126% Tarjeta de Transporte

- 40 = 0.008% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 130,250 pasajeros, de los cuales:

- 59,965 = 46.04% Efectivo

- 69,678 = 53.50% Tarjeta de Transporte

- 607 = 0.47% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 199,251 pasajeros, de los cuales:

- 94,312 = 47.33% Efectivo

- 94,671 = 47.51% Tarjeta de Transporte

- 10,268 = 5.15% Tarjeta Bancaria

•Un total de 7,233,468 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Noviembre.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 628,528 pasajeros, de los cuales:

- 628,083 = 99.929% Efectivo

- 398 = 0.063% Tarjeta de Transporte

- 47 = 0.007% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 179,966 pasajeros, de los cuales:

- 91,165 = 50.66% Efectivo

- 87,685 = 48.72% Tarjeta de Transporte

- 1,116 = 0.62% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 196,556 pasajeros, de los cuales:

- 101,829 = 51.81% Efectivo

- 85,698 = 43.60% Tarjeta de Transporte

- 9,029 = 4.59% Tarjeta Bancaria

•Un total de 7,892,132 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Diciembre.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 552,634 pasajeros, de los cuales:

- 552,163 = 99.915% Efectivo

- 438 = 0.079% Tarjeta de Transporte

- 33 = 0.006% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 200,297 pasajeros, de los cuales:

- 112,918 = 56.38% Efectivo

- 86,123 = 43.00% Tarjeta de Transporte

- 1,256 = 0.63% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 190,531 pasajeros, de los cuales:

- 107,900 = 56.631% Efectivo

- 74,713 = 39.213% Tarjeta de Transporte

- 7,918 = 4.156% Tarjeta Bancaria

• La cantidad de unidades a operar en los corredores de la Churchill-Lincoln, Naco debe aumentar para poder ofrecerle a la ciudanía un
mejor servicio en estas arterias




